



Medexpress, 2018-11-13 14:01

Z których miast Polski przyjedzie najwięcej diagnostów laboratoryjnych na manifestację w MZ?



Fot. Thinkstock/Getty Images

- Mamy dość bycia pracownikami drugiej kategorii - powiedziała Matylda Kłudkowska z Porozumienia Zawodów Medycznych.

Martyna Chmielewska: W trakcie jutrzejszych rozmów przedstawiciele KZZPMLD z ministrem zdrowia odbędzie się manifestacja diagnostów laboratoryjnych, techników analityki przed budynkiem MZ. Na jaką frekwencję możemy liczyć?

Matylda Kłudkowska: Jestem zaskoczona z powodu mobilizacji diagnostów laboratoryjnych, techników analityki. Ludzie zaczęli organizować sobie transport na własną rękę. Cieszymy się, że pomaga nam Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych. Myślę, że będzie duży sukces frekwencyjny na jutrzejszej manifestacji.

M.Ch.: Z których miast Polski przyjedzie najwięcej diagnostów laboratoryjnych?

M.K.: Z Podkarpacia, Poznania, Łodzi.

M.Ch.: Jakie ma Pani oczekiwania co do jutrzejszego spotkania z MZ?

M.K.: Mamy dość bycia pracownikami drugiej kategorii. Ministerstwo Zdrowia już od dłuższego czasu stosuje wobec nas taką kategoryzację. Myślę, że zbyt długo siedzieliśmy cicho i nie dawaliśmy wyraźnie do zrozumienia, iż jesteśmy już zmęczeni zaistniałą sytuacją. Dziś znalazłam ofertę pracy w Poznaniu gdzie poszukiwano osoby do pakowania wafli. Zaproponowano jej podstawę w wysokości 2900 zł brutto. Większość diagnostów laboratoryjnych marzy o takiej podstawie.

M.Ch.: Jakie działania zamierzają Państwo podjąć, jeśli MZ nie pójdzie na ustępstwa?

M.K.: Będziemy na bieżąco analizować sytuację. Nasze działania będą adekwatne do tego efektów jutrzejszego spotkania. Mam nadzieję, że MZ w końcu potraktuje nas poważnie.

Przypomnijmy:

14 listopada o godzinie 15:00 w Ministerstwie Zdrowia przy ul. Miodowej 15 w Warszawie zaplanowano spotkanie przedstawicieli Krajowego Związku Zawodowego Pracowników Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych z ministrem zdrowia.

W tym dniu zarząd związku liczy nie tylko na „duchowe” wsparcie pracowników laboratoriów, ale też na ich obecność pod Ministerstwem Zdrowia i zaprasza na manifestację poparcia dla działań zmierzających do podwyższenia pensji pracowników medycznych laboratoriów diagnostycznych.

„Pamiętajmy, że to nie manifestacja przeciwko działaniom Ministerstwa, ale wyraz wsparcia dla negocjatorów z KZZPMLD. Wybierają się do nas nie tylko warszawiacy, ale i mieszkańcy Podkarpacia, Lubelszczyzny i Wielkopolski! ZAPRASZAMY!!!” - podkreślają organizatorzy.

Źródło: KIDL/kzzpmlld